
c                            

SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE OSPEDALIERA
Allegati:

1. _Regolamento  per    “  l’accesso  e  la  sosta  dei  veicoli   
all’interno dell’area parcheggi del presidio ospedaliero San 
Martino di Oristano  ”  _  

2. _Planimetria Generale Piano Parcheggi_____________________________
3. __________________________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Antonio Scanu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n°505 del 23/06/2014

OGGETTO:  Approvazione  Regolamento  per  l’accesso  e  la  sosta  dei 
veicoli  all’interno  dell’area  parcheggi  del  Presidio  Ospedaliero 
San Martino di Oristano
”.

PROPOSTA N°_556_ IN DATA _20 GIUGNO 2014

Servizio:  DIREZIONE  OSPEDALIERA  –  P.O.  SAN  MARTINO  ORISTANO 
Struttura Amministrativa a supporto delle attività Sanitarie del 
P.O. Oristano

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Antonio Scanu

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che,  nel  rispetto  della  normativa  vigente,  questa  Asl 
intende regolamentare e disciplinare le modalità di utilizzo e la 
gestione dell’area parcheggio, ad uso degli utenti del Presidio 
Ospedaliero di Oristano, ubicato all’interno dell’area circostante 
l’Ospedale  Civile  San  Martino  di  proprietà  dell’ASL  n°  5  di 
Oristano, al fine di migliorare l’accesso agli spazi interni senza 
che ciò produca intralcio alle normali attività dei servizi erogati 
all'utenza,  per  favorire  la  sosta  e  la  circolazione  sia  degli 
utenti che del personale dipendente;
RITENUTO, necessario, al fine di garantire la razionalizzazione e 
favorirne l’utilizzo corretto degli spazi all’interno del nosocomio 
di  Oristano,  nonché  stabilire  le  aeree  di  libero  accesso  agli 
utenti  garantendo  idonei  spazi  da  riservare  alle  persone  non 
autosufficienti,  attraverso  l’individuazione  di  appositi  spazi 
riservati, garantendo al contempo gli spazi riservati ai mezzi di 
soccorso  e  le  altre  forme  di  accesso  alle  aeree  riservate, 
approvare un regolamento che disciplini le modalità di accesso e 
sosta all’interno del P.O. San Martino di Oristano;

CONSIDERATO che presso il P.O. “San Martino” di Oristano risultano 
diverse  aeree  adibite  alla  sosta  dei  veicoli  e  altre  sono  in 
procinto di essere create, tali da favorire la sosta agli utenti 
che necessitano di prestazioni sanitarie nonché da riservare al 
personale  dipendente  che  presta  la  propria  attività  lavorativa 
presso la succitata struttura;

DATO ATTO che si vuole garantire un migliore accesso e circolazione 
all’interno del nosocomio di Oristano nel rispetto dei vincoli di 
sicurezza  inerente  la  struttura  e  le  attività  sanitarie  svolte 
compreso il trasporto in urgenza-emergenza, e, che pertanto, si 



rende  necessario  dover  regolamentare  l’accesso,  la  sosta  e  la 
circolazione all’interno delle aeree del P.O. San Martino di Oristano;

VALUTATA  la necessità di approvare un Regolamento aziendale, allegato 
alla presente deliberazione, al fine di normare  l’accesso e la sosta 
dei veicoli all’interno dell’area parcheggi del presidio ospedaliero 
San Martino di Oristano esplicitandone i principi generali, gli aventi 
diritto,  nonché,  le  procedure  di  utilizzo  degli  spazi  e  delle  zone 
vietate alla circolazione e alla sosta;

DATO  ATTO  che  in  data  23  giugno  2014  è  stato  inviato,  quale 
informativa, il regolamento alle OO.SS. rappresentative delle tre aree 
contrattuali, nonché alle RSU;

DATO ATTO  che il regolamento di cui sopra, essendo in fase di prima 
applicazione  nel  corso  del  corrente  anno,  potrà  subire  in  futuro 
modificazioni o adattamenti;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1) di approvare il regolamento per “l’accesso e la sosta dei veicoli 
all’interno dell’area parcheggi del presidio ospedaliero San Martino di 
Oristano” di cui all’allegato “A” alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 

2)  di  riservarsi  l’eventuale  revisione  del  regolamento  nel  caso 
l’andamento e la fruizione del servizio dovesse non essere più attuale 
alla situazione odierna;

5) di dare atto che l’Azienda si impegna affinché la corretta gestione 
degli spazi mantenga alto il livello del servizio offerto;

6) di incaricare i Servizi Affari Generali e Legali, Nuove Opere e 
Ristrutturazioni la Direzione Ospedaliera e la Struttura Amministrativa 
a supporto delle attività Sanitarie del P.O. San Martino di Oristano, 
ciascuno  per  quanto  di  propria  competenza,  dell’esecuzione  della 
presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 26/06/2014 al 10/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°505 del 23/06/2014
	DELIBERA

